
VEŘEJNÁ SBÍRKA na opravu žinkovského kostela 
 

Žinkovský kostel, jehož historie se datuje již od 14. století, je významnou 
kulturní památkou a dominantou obce, která si zaslouží naši péči. 
V loňském roce byl žinkovský kostel sv. Václava předán do majetku 
městyse Žinkovy.  Kostel není úplně v dobrém stavu a jeho oprava si 
vyžádá nemalé finanční prostředky.  I přes to, že obec vyčlenila na opravy 
kostela významnou částku ze svého rozpočtu a bude se snažit získat další 
prostředky z dotačních programů, nebudou tyto finanční prostředky 
zdaleka dostačující. Proto se zastupitelstvo městyse rozhodlo uspořádat  
veřejnou sbírku na opravu kostela, která byla zahájena 2. ledna 2024. 

Občané nebo firmy mohou přispívat 
převodem finančních, prostředků na 
zvláštní účet zřízený u České spořitelny 
a.s., číslo účtu: 6633956309/0800, nebo 
vhozením finanční hotovosti do kasičky 
umístěné v žinkovském infocentru nebo 
v kostele.   
Městys Žinkovy všem, kteří se rozhodnou pomoci, předem děkuje. 
 


